
                   Facultad de Cultura Física
La Facultad de Cultura Física (FCF) cuenta con un colectivo de 48 profesores y 11 
trabajadores de apoyo a la docencia y técnicos.
De los profesores 42 son a tiempo completo y 6 a tiempo parcial.
El colectivo de estudiantes se distribuye de esta manera: 55 estudiantes en el curso 
diurno, 44 en el curso por encuentro, 91 en la sede universitaria y en el curso de atletas 
89, para un total de 279.

                           Cuadro de la FCF

Decana: Ada Irma Barroso 
Alarcón

Correo: 
abarroso@cuij.edu.cu
Vicedecano de 
Investigación y Postgrado: 
Douglas Crispín Castellanos 

Correo: 
dcrispin@cuij.edu.cu

Vicedecano de Docencia: 
Rafael Ernesto Licea Mojena

Correo: rlicea@cuij.edu.cu

Vicedecano de Extensión 
Universitaria: Miguel Yans 
Alfonso Castillo

Correo: 
malfonso@cuij.edu.cu

Secretaria Docente: Sandra 
Sánchez Suárez

Correo: 
secretariacf@cuij.edu.cu

Jefe de la Carrera de 
Deporte: Osmany Agüero 
Fuentes

Correo: 
oaguero@cuij.edu.cu

Jefe del Departamento de 
Ciencias Aplicadas: Pedro 
Luis Armas Perdomo 

Correo: parmas@cuij.edu.cu

Jefe del Departamento de 
Práctica Laboral: Fermín 
Fidel Blanco Rodríguez

Correo: 
ffblanco@cuij.edu.cu

Jefa de la Sede 
Universitaria Municipal: 
Benigna Bombalé Leliebre

Correo: 
bbombale@cuij.edu.cu

Metodóloga de Cuadro: 
Idania Domínguez 
Domínguez

Correo: 
idominguez@cuij.edu.cu

Metodólogo de Superación: 
Luis Gerardo Aroche Isaac

Correo: laroche@cuij.edu.cu
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También puede comunicarse a través del teléfono: (0146) 32-2681


	                   Facultad de Cultura Física

